проект
[image: image1.jpg]

Совет

муниципального образования Мичуринское сельское поселение

Динского района Краснодарского края

РЕШЕНИЕ
от ______________                                                                     № ________

поселок  Агроном

О внесении изменений и дополнений в устав
Мичуринского сельского поселения Динского района

В целях  приведения устава   Мичуринского сельского поселения Динского района в соответствии с действующим федеральным законодательством и законодательством  Краснодарского края, руководствуясь  статьями 28, 35, 44 Федерального Закона от     06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 61 устава Мичуринского сельского поселения, Совет Мичуринского сельского поселения     РЕШИЛ:

1. Внести в устав  Мичуринского сельского поселения Динского района,  принятый решением Совета Мичуринского сельского поселения Динского района от 01.04.2011 № 104-21/2  (с изменениями от 27.10.2011 № 149-28/2, от 28.06.2012 № 214-39/2, от 30.05.2013 № 290-51/2, от 26.02.2014 № 359/2) следующие изменения:

1) В статье 8:

а) пункт 1 изложить в новой редакции:
«1.) составление и рассмотрение проекта бюджета поселения, утверждение и исполнение бюджета поселения, осуществление контроля за его исполнением, составление и утверждение отчета об исполнении бюджета поселения;

б) добавить пункт 35 следующего содержания:
« 35.) Оказание поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, создание условий для деятельности народных дружин;»
в) добавить пунк 36  следующего содержания:

« 36.) предоставление гражданам жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования в соответствии с жилищным законодательством;»
г) пункт 35 считать пунктом 37.
2) В статье 47 исключить пункт 1.
2. Поручить главе Мичуринского сельского поселения Динского района
В.Ю.Иванову провести государственную регистрацию настоящего решения в установленном порядке.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета Мичуринского сельского поселения по финансово-бюджетным, налоговым, имущественным, правовым отношениям (Сверчков).

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального  обнародования, произведенного после его государственной регистрации, за исключением положений пунктов 2-4, вступающих в силу со дня его подписания.

Глава Мичуринского сельского поселения                                              В.Ю.Иванов